

Leasing Partner A/S

Teglværksvej 11, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 31 06 87 46

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juli 2023

Dirigent:

.....
Peter Bleshøj Hald

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Leasing Partner A/S
Adresse, postnr., by	Teglværksvej 11, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	31 06 87 46
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Plum, formand Henrik Skourup Harpøth-Hansen Peter Bleshøyd Hald
Direktion	Peter Bleshøyd Hald, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive erhvervsvirksomhed med leasing og udlejning af køretøjer, samt aktiviteter beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 2.010.923 kr. mod et overskud på 1.413.021 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 12.294.198 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets resultat er væsentlig påvirket af, at selskabet blev udsat for underslæb i en periode i andet halvår. Tabet knyttet hertil er opgjort til 1.769 t.kr. jf. note 3. Selskabet har foretaget politianmeldelse af forholdene.

Følggevirkningerne af det passerede, har ligeledes påvirket selskabets resultat i væsentlig negativ retning.

Selskabet har foretaget omfattende undersøgelser for at sikre, at det samlede tab er opgjort og indeholdt i årsregnskabet for 2022. Det er selskabets vurdering at det er tilfældet, men der vil i sagens natur være en risiko for at forpligtelser, der ikke er kendte af ledelsen, fremkommer. Med baggrund i selskabets undersøgelser samt forretningsgange og kontrolsystemer, og den tid der er gået siden underslæbet fandt sted, synes det imidlertid usandsynligt at der skulle kunne eksistere væsentlige ukendte forpligtelser.

Med baggrund i det skete, har fokus været rettet mod at sikre stabilitet omkring det fremtidige ejerforhold og den fremadrettede finansiering. Der er således i 2023 indgået aftale om overdragelse af den resterende del af selskabets aktiekapital, hvorefter selskabets direktør, Peter Bleshøyd Hald, nu - gennem sit holdingselskab - ejer den samlede aktiekapital i selskabet. Tilsvarende er der fra selskabets finansieringskilder opnået accept af det ændrede ejerforhold, og af at de eksisterende kreditrammer videreføres i regnskabsåret 2023 på uændrede vilkår.

2022 har fortsat været præget af mange ydre påvirkninger, herunder markedsskift til el- og hybridbiler, fortsat politisk fokus, samt fortsat stigende krav fra vores interessenter.

Vores fokus har gennem hele året været fortsat at sikre en sund forretning med tilfredse kunder og et kundeforhold, hvor vi har fokus på sober og ordentlig rådgivning og overskuelige og klare aftaleforhold.

Ledelsesberetning

Vi har igennem regnskabsåret igen anvendt mange ressourcer på at sikre, at vi lever op til alle de krav, som man kan forvente af et professionelt leasingselskab. Vi har senest optimeret vores kreditværdighedsvurdering som afspejles i en endnu grundigere vurdering af vore kunder - vi har også optimeret vores 9-trins kreditvurdering, som dels afspejler kravene fra kreditværdighedsvurderingen og dels har integreret vores erfaringer for hvad vi ønsker at vide om vores kunder, således at vi hele tiden har et overblik over den enkelte kunde og kundens betalings- og adfærdshistorik. Det er vores opfattelse, at vi på dette område har nogle af branchens skrappeste procedurer, som sikrer at de indberetninger vi løbende foretager til Finanstilsynet, kan gennemføres på et fuldstændigt og sikkert grundlag.

Vi har fortsat udbygningen af vores forretningssystem, og vil over de næste år fortsat anvende ressourcer på at udbygge systemet. Vores leasingsystem dokumenterer og styrer hele processen fra kunde-henvendelse til udløb af en leasingkontrakt. Et set-up hvor vi integrerer E-economic og vores eget leasingsystem, så vi på én og samme tid styrer, kontrollerer og dokumenterer alle nødvendige kunde- og leasingforhold, og samtidig sikrer at vi lever op til både GDPR-krav, Finanstilsynets krav, samt krav fra anden lovgivning.

Vi har fortsat samarbejde med et af branchens dygtigste advokathuse, som gennemfører compliance gennemgang af vores processer, arbejdsgange, afgiftsgrundlag samt leasingaftaler, og uagtet at vi aktuelt er konfronteret med krav på i alt 7,7 mio. kr. fra skattemyndighederne, jf. note 9 efterfølgende, er vi meget trygge ved selskabets forretningsmodel og forretningssystem, stolte over vores dygtige medarbejdere, og glade for samarbejdet med vore kunder og forretningsforbindelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	20.485.523	29.461.368
4	Personaleomkostninger	-3.195.539	-3.231.620
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.757.155	-20.250.279
	Andre driftsomkostninger	-281.604	0
	Resultat før finansielle poster	1.251.225	5.979.469
	Finansielle indtægter	310.133	290.508
	Finansielle omkostninger	-4.137.790	-4.455.543
	Resultat før skat	-2.576.432	1.814.434
5	Skat af årets resultat	565.509	-401.413
	Årets resultat	-2.010.923	1.413.021
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	228.800
	Overført resultat	-2.010.923	1.184.221
		-2.010.923	1.413.021

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	6.511.160	6.887.148
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	79.686.375	100.835.343
		<u>86.197.535</u>	<u>107.722.491</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	1.504.726	1.685.490
		<u>1.504.726</u>	<u>1.685.490</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>87.702.261</u>	<u>109.407.981</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.671.107	17.049.119
		<u>8.671.107</u>	<u>17.049.119</u>
7	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.498.439	9.629.545
	Andre tilgodehavender	952.669	1.240.652
	Periodeafgrænsningsposter	1.041.245	913.805
		<u>6.492.353</u>	<u>11.784.002</u>
	Likvide beholdninger	59.800	112.800
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.223.260</u>	<u>28.945.921</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>102.925.521</u></u>	<u><u>138.353.902</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	2.038.437	2.165.839
	Overført resultat	9.755.761	11.639.282
	Foreslået udbytte	0	228.800
	Egenkapital i alt	12.294.198	14.533.921
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.604.988	2.170.497
	Hensatte forpligtelser i alt	1.604.988	2.170.497
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	7.346.004	9.168.894
	Anden gæld	0	81.048
		7.346.004	9.249.942
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.845.692	1.716.378
	Gæld til banker	76.395.426	104.306.191
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.430.350	4.531.861
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	33.260	11.964
	Anden gæld	975.603	1.833.148
		81.680.331	112.399.542
	Gældsforpligtelser i alt	89.026.335	121.649.484
	PASSIVER I ALT	102.925.521	138.353.902

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalforhold
- 3 Særlige poster
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	2.420.643	10.200.257	226.000	13.346.900
Overført via resultatdisponering	0	0	1.184.221	228.800	1.413.021
Tilbageførte opskrivninger i året	0	-254.804	254.804	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-226.000	-226.000
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.165.839	11.639.282	228.800	14.533.921
Overført via resultatdisponering	0	0	-2.010.923	0	-2.010.923
Tilbageførte opskrivninger i året	0	-127.402	127.402	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-228.800	-228.800
Egenkapital 31. december 2022	500.000	2.038.437	9.755.761	0	12.294.198

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Leasing Partner A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning består af leasingydelser på operationelle leasingkontrakter samt salg af biler.

Omsætning fra salg af tjenesteydelser, der omfatter operationelle leasingkontrakter, indregnes lineært i nettoomsætningen, i takt med at leasingydelserne leveres over leasingperioden. Selskabet har vurderet, at den nuværende bestand af leasingkontrakter alle klassificeres som operationel leasing.

Indtægter fra salg af handelsvarer, hvilket omfatter salg af biler efter endt leasing, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	20-25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Udlejnings- og leasingbiler	1-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte og indirekte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Grunde og bygninger måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til dagsværdi. Der foretages af- og nedskrivninger på baggrund af opskrevne værdier jf. årsregnskabslovens § 41. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering, som er baseret på en tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter.

Operationelt udlejede leasingaktiver indregnes i balancen under andre anlæg, driftsmateriel og inventar, og behandles som øvrige aktiver jf. beskrivelsen heraf.

Finansielt udlejede leasingaktiver indregnes i balancen under udlån og måles til amortiseret kostpris.

Selskabet har med baggrund i IAS 17 vurderet, at den nuværende bestand af leasingkontrakter alle klassificeres som operationel leasing.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Kapitalforhold

Selskabet har efter regnskabsårets udgang sikret stabilitet omkring det fremtidige ejerforhold. Der er således indgået aftale om overdragelse af dele af selskabets aktiekapital, hvorefter selskabets direktør, Peter Bleshøj Hald, nu - gennem sit holdingselskab - ejer den samlede aktiekapital i selskabet. Tilsvarende er der fra selskabets finansieringskilder opnået accept af det ændrede ejerforhold, og bekræftelse på at de bakker op om de eksisterende kreditrammer i regnskabsåret 2023 under forudsætning af overholdelse af belåningsaftalen. Med baggrund heri, samt i det forhold, at selskabets ureviderede perioderegnskab for perioden januar - april 2023 viser overskudsgivende drift, er det ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at fortsætte driften i 2023. Der henvises i øvrigt til note 9 vedrørende omtale af eventualforpligtelser.

3 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2022	2021
Omkostninger		
Tab ved underslæb	1.769.252	0
	<u>1.769.252</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	1.769.252	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>1.769.252</u>	<u>0</u>

4 Personaleomkostninger

Lønninger	2.826.952	2.863.812
Pensioner	272.061	254.289
Andre omkostninger til social sikring	93.140	69.985
Andre personaleomkostninger	3.386	43.534
	<u>3.195.539</u>	<u>3.231.620</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>7</u>

kr.	2022	2021
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-565.509	401.413
	<u>-565.509</u>	<u>401.413</u>

6 Materielle anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022, hvis opskrivning af ejendomme ikke var foretaget, udgør 4.161 t.kr.

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 10.

7 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med 1.505 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

kr.	2022	2021
Kautions- og garantiforpligtelser	500.000	500.000
	500.000	500.000

Leasing Partner A/S har afgivet sædvanlig tilbagekøbsgaranti for et begrænset antal kunders leasingaftaler med eksterne leasingselskaber. Pr. 31.12.2022 udgør tilbagekøbsforpligtelserne 1.129 t.kr.

Tilbagekøbsforpligtelsen forventes ikke at påvirke hverken resultatet eller likviditeten væsentligt, idet tilbagekøbsgarantien skønnes at afspejle markedsværdien af de underliggende aktiver.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for mellemværende mellem Ringkjøbing Landbobank og Aabenraa Autoværksted ApS. Gælden udgør 0 kr. pr. 31.12.2022.

Risiko for ukendte forpligtelser som følge af underslæb

Selskabet har i en periode i 2. halvår 2022 været udsat for underslæb. Et tidligere ledelsesmedlem er politianmeldt vedrørende forholdet. Det konstaterede tab er opgjort og udgiftsført i årsregnskabet for 2022, jf. note 3. Selskabet har foretaget omfattende undersøgelser med henblik på at sikre, at det samlede tab i forbindelse med underslæbet er identificeret og indregnet i årsregnskabet for 2022. Det er vurderingen, at det indregnede tab omfatter alle væsentlige forpligtelser og omkostningerne relateret til underslæbet, men der er i sagens natur risiko for, at forpligtelser der ikke er kendt fremkommer. Med baggrund i selskabets undersøgelser samt forretningsgange og kontrolsystemer, og den tid der er gået siden underslæbet fandt sted, er det vurderingen, at alle væsentlige forpligtelser og omkostninger relateret til underslæbet er identificeret og indregnet i årsregnskabet for 2022.

Krav fra Motorstyrelsen

Motorstyrelsen har fremsat krav om betaling af fuld registreringsafgift for tre køretøjer, i alt 812 t.kr., og Landsskatteretten har truffet afgørelse herom. Skatteankestyrelsen havde indstillet, at Landsskatteretten skulle ændre Motorstyrelsens afgørelse, således at kravet på 812 tkr. nedsættes til 0. Landsskatteretten har imidlertid i afgørelsen fastslået, at der ikke har været realitet i leasingaftalerne.

Leasing Partner A/S har indbragt afgørelsen for domstolene, idet der efter selskabets vurdering, blandt andet baseret på juridisk rådgivning fra et anerkendt advokatfirma, ikke er hjemmel i registreringsafgiftsloven til at stille krav om, leasinggiver skal fremlægge 3. mands oplysninger om modtagne betalinger, for at der kan ske indregistrering af køretøjer på forholdsmæssig registreringsafgift.

Der er endvidere ikke belæg for at tilsidesætte realiteten i leasingkontrakten, når det er dokumenteret, at Leasing Partner A/S har modtaget samtlige leasingbetalinger.

Leasing Partner A/S forventer derfor, at domstolene træffer afgørelse til fordel for Leasing Partner A/S, hvorfor kravet ikke er indregnet som gæld i årsregnskabet.

Krav fra Skattestyrelsen

Selskabet er herudover genstand for en igangværende kontrolsag af moms, og Skattestyrelsen har i juli 2023 truffet afgørelse om nægtelse af momsfradrag på i alt 6.921 t.kr. for perioden 1. januar 2019 til 30. september 2020. Det er Skattestyrelsens opfattelse, at Leasing Partner A/S har været vidende om, at tre konkrete danske leverandører, som efterfølgende er taget under

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

konkursbehandling, ikke ville afregne den opkrævede moms på salget af køretøjerne til Leasing Partner A/S.

Der er efter selskabets vurdering ikke belæg for Skattestyrelsens påstand om, at Leasing Partner A/S skulle have været vidende om en eventuel momsunddragelse hos de tre selskaber, som bl.a. Leasing Partner A/S har købt biler hos. Selskabets køb af biler hos de tre leverandører er foregået på samme måde, som indkøb af biler hos andre bilforhandlere, som selskabet har haft en samarbejdsaftale med i relation til formidling af leasingaftaler.

Ved gennemgang af praksis har Skattestyrelsen i andre sager fået medhold i, at køber var i ond tro, hvis købsprisen var så lav, at der ikke var plads til at afregne den opkrævede moms. Dette er ikke tilfældet i nærværende sag. Tilsvarende har Skattestyrelsen fået medhold i sager, hvor leverandørerne havde en række konkurser bag sig, eller hvor der i kommunikationen med leverandøren optrådte personer med flere cvr-numre. Dette er ligeledes ikke tilfældet i nærværende sag.

Det er således ledelsens overordnede vurdering, bl.a. baseret på juridisk rådgivning for anerkendte advokatus, at Skattestyrelsens konklusion er forkert, og i strid med tidligere praksis på området.

Selskabet har anket afgørelsen, og det er selskabets juridiske rådgivers opfattelse, at Leasing Partner A/S under sagsforløbet vil få henstand med betaling af kravet, hvorved selskabets daglige likviditet ikke forventes at blive påvirket, førend et sådant sagsforløb måtte være afsluttet. Der henvises til note 2 for en beskrivelse af selskabets kapitalforhold.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets pengeinstitutter, 79.395 t.kr., er der afgivet virksomhedspant nom. 127.000 t.kr. i goodwill, driftsinventar og driftsmateriel, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, motorkøretøjer der ikke er, eller tidligere har været registreret samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 92.847 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 79.395 t.kr., er ligeledes deponeret ejerpantebreve nom. 2.500 t.kr. og nom. 1.031 t.kr. i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.724 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Plum

Bestyrelsesformand

På vegne af: Leasing Partner A/S

Serienummer: 4a4630ff-ab61-4a77-a5b1-d55b1fb82518

IP: 91.215.xxx.xxx

2023-07-17 10:51:13 UTC



Peter Bleshøj Hald

Direktion

På vegne af: Leasing Partner A/S

Serienummer: 2e7d3b77-9138-4734-9024-6239085d3d37

IP: 62.199.xxx.xxx

2023-07-17 11:08:17 UTC



Peter Bleshøj Hald

Dirigent

På vegne af: Leasing Partner A/S

Serienummer: 2e7d3b77-9138-4734-9024-6239085d3d37

IP: 62.199.xxx.xxx

2023-07-17 11:08:17 UTC



Peter Bleshøj Hald

Bestyrelse

På vegne af: Leasing Partner A/S

Serienummer: 2e7d3b77-9138-4734-9024-6239085d3d37

IP: 62.199.xxx.xxx

2023-07-17 11:08:17 UTC



Henrik Skourup Harpøth-Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Leasing Partner A/S

Serienummer: 13d83f6a-c12c-44da-a23a-efb6412525dc

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-07-17 14:26:30 UTC



Jon Midtgaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:11522188

IP: 62.109.xxx.xxx

2023-07-17 14:33:24 UTC



Penneo dokumentnøgle: J88MV-N3QX6-6XQOS-3APD2-MFEJXD-PV36A

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kaj Glochau

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267449727462

IP: 212.104.xxx.xxx

2023-07-17 14:35:39 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>